МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ
10.10.2024 г.                                    с. Краснознаменка                                № 363-о.д.

О подготовке к проведению государственной
итоговой аттестации в  МБОУ «Краснознаменская школа»
 в 2025 году

       В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Порядком  проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
среднего  общего  образования,  утвержденным  приказом  Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512, Порядком проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
основного  общего  образования,  утвержденным  приказом  Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513,  в целях обеспечения
качественной  подготовки  и  проведения   государственной   итоговой
аттестации  по образовательным программам основного и среднего общего
образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план  подготовки и  проведения  государственной итоговой
аттестации  по  образовательным  программам  основного  и  среднего
общего  образования  (далее  –  ГИА-9,  ГИА-11)  МБОУ
«Краснознаменская школа»  в 2025 году (Приложение 1).

2. Назначить  ответственным  за  проведения  ГИА-9,  ГИА-11  в  школе
заместителя директора Гонгало Ю.В.

3. Заместителю директора Гонгало Ю.В.  обеспечить выполнение пунктов
плана подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
по  образовательным  программам  основного  и  среднего  общего
образования.

4. Заместителю  директора  по  ВР  Гонен  А.Н.   провести
профориентационную  работу  с  обучающимися,  планирующими
сдавать  ЕГЭ  для  поступления  в  ВУЗы.  Срок  исполнения  -  ноябрь-
февраль.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              И.Л.Хабибуллина

                     Приложение 1
                     к приказу по школе
                     от  10.10.2024 № 363-о.д.

План подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного и среднего общего образования
(далее – ГИА-9, ГИА-11) МБОУ «Краснознаменская школа»  в 2025 году

№ Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1 Нормативно-правовое обеспечение ГИА
1.1. Обеспечение  комплектами

нормативных правовых и
инструктивных документов
федерального и регионального
уровней по технологии проведения
ГИА

2024/2025
учебный год

Гонгало Ю.В.

2 Организационно-методическое обеспечение
2.1. Размещение на сайте школы

информационно-аналитических
материалов по итогам проведения
ГИА 2023/2024 учебного года

июнь
2024 г.

Фазилов Р.Ш.

2.2. Организация и проведение совещаний
при  директоре  учителей-
предметников по результатам
проведения ГИА

2024/2025
учебный год

Администрация
школы

2.3. Организация и проведение
консультаций для родителей
(законных представителей)
выпускников  по вопросам выбора
общеобразовательных предметов для
сдачи  ГИА

2024/2025
учебный год

Хабибуллина И.Л.
Гонгало Ю.В.

2.4. Организация и проведение обучающих
семинаров для работников ППЭ

Апрель-май
2025  г.

 Гонгало Ю.В.

2.5. Организация и проведение итоговых
сочинений (изложений)

Декабрь -
май

Гонгало Ю.В.

2.6. Организация и проведение обучающих
семинаров для членов предметных
комиссий-экспертов развернутых
ответов участников ГИА

Май
2025 г.

Хабибуллина И.Л.
Ответственные
эксперты

3. Обеспечение информационной и психологической поддержки ГИА
3.1. Создание и обновление на сайте 2024/2025 Фазилов Р.Ш.

школы раздела по государственной
итоговой аттестации.

учебный год Гонгало Ю.В.

3.2. Оформление сменных
информационных стендов

2024/2025
учебный год

Гонгало Ю.В.

3.3. Организация изучения нормативных
правовых и распорядительных актов,
регламентирующих порядок
организации и проведения  ГИА, с
различными категориями участников
образовательного процесса

2024/2025
учебный год

Гонгало Ю.В.

3.5. Организация и проведение
информационно-разъяснительной
работы с участниками ГИА, в том
числе:
о сроках и месте подачи заявления для
участия в ГИА;
о выборе общеобразовательных
предметов для сдачи ГИА

2024/2025
учебный год

Гонгало Ю.В.

3.6. Организация психологической
консультационной помощи
участникам ГИА и их родителям
(законным представителям),
тренингов для обучающихся
выпускных классов

2024/2025
учебный год

Гонен А.Н.

4. Мероприятия по формированию  информационной системы
4.1. Внесение данных об участниках ГИА

в Региональную информационную
систему

Октябрь
2024г. – май
2025 г.

Гонгало Ю.В.

4.2. Подготовка сведений;
о предварительном количестве
участников ГИА по каждому
общеобразовательному предмету;
об участии в ГИА обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья

2024/2025
учебный год

Гонгало Ю.В.

5. Контроль за подготовкой и проведением ГИА
5.1. Информационно-разъяснительная

работа среди участников ГИА и их
родителей (законных представителей)

Март – май
2025г.

Хабибуллина И.Л.
Гонгало Ю.В.

5.2. Обучение, инструктирование,
консультирование лиц, привлекаемых
к проведению ГИА

Май 2025 г. Гонгало Ю.В.

5.3. Информирование граждан о
проведении ГИА через сайт школы

Март – май
2025 г.

Хабибуллина И.Л.
Фазилов Р.Ш.

5.4. Проведение мониторинга выполнения
рабочих программ по итогам 1

Январь,
июнь 2025 г.

Гонгало Ю.В.

полугодия, учебного года
6. Анализ проведения ГИА
6.1. Анализ организации и проведения

ГИА
Июнь –
август 2025 г.

Гонгало Ю.В.

6.2. Рассмотрение результатов
государственной итоговой аттестации
на августовском педагогическом
совете

Август –
август 2025 г.

Гонгало Ю.В.

	ПРИКАЗ